
ЗВІТ
про результати проведення процедури закупівлі

UA-2023-05-01-005042-a
Дата формування звіту: 01 серпня 2023

Найменування замовника: ДЕРЖАВНЕ СПЕЦІАЛІЗОВАНЕ ГОСПОДАРСЬКЕ
ПІДПРИЄМСТВО "ЛІСИ УКРАЇНИ"

Категорія замовника: Юридична особа, яка забезпечує потреби держави
або територіальної громади

Ідентифікаційний код замовника в
ЄДР:

44768034

Місцезнаходження замовника: 01601, Україна, м. Київ, вул.Руставелі Шота, будинок
9А

Вид предмета закупівлі: Товари

Назва предмета закупівлі: канцелярське приладдя, у т.ч.: Лот № 1:
канцелярське приладдя (Слобожанський офіс); Лот
№ 2: канцелярське приладдя (Центральний офіс);
Лот № 3: канцелярське приладдя (Північний офіс);
Лот № 4: канцелярське приладдя (Столичний офіс);
Лот № 5: канцелярське приладдя (Подільський офіс);
Лот № 6: канцелярське приладдя (Південний офіс);
Лот № 7: канцелярське приладдя (Східний офіс)

Код за Єдиним закупівельним
словником:

ДК 021:2015:30190000-7: Офісне устаткування та
приладдя різне

Назва
номенклатурної
позиції предмета
закупівлі

Код згідно з Єдиним
закупівельним
словником, що
найбільше відповідає
назві номенклатурної
позиції предмета
закупівлі

Кількість
товарів або
обсяг
виконання
робіт чи
надання
послуг

Місце
поставки
товарів або
місце
виконання
робіт чи
надання
послуг

Строк
поставки
товарів,
виконання
робіт чи
надання
послуг

канцелярське
приладдя
(Подільський офіс)

ДК 021:2015:
30190000-7 — Офісне
устаткування та
приладдя різне

50 комплект Україна,
Відповідно до
документації

до 31 грудня
2023

Вид закупівлі: Процедура

Умови оплати:

Подія Опис Тип оплати Період,
(днів)

Тип
днів

Розмір
оплати,
(%)



Поставка
товару

Розрахунки за замовлений та
відповідно поставлений Товар
здійснюються безпосередньо
Покупцем або Покупцем в особі
відокремленого структурного
підрозділу (філії) шляхом
безготівкового перерахування коштів
на поточний рахунок Постачальника
впродовж 10 (десяти) робочих днів
після підписання Сторонами
видаткової накладної та надання
Постачальником Покупцеві рахунку-
фактури на оплату Товару

Пiсляоплата 10 Робочі 100

Дата оприлюднення оголошення про
проведення процедури закупівлі:

01 травня 2023 12:33

Кількість учасників закупівлі: 3

Найменування учасників
процедури закупівлі (для
юридичної особи) або
прізвище, ім’я, по батькові
(для фізичної особи)

Ціна пропозицій
учасника до початку
аукціону (ціна
пропозиції на
переговорах у разі
застосування
переговорної
процедури закупівлі)

Ціна
пропозицій
учасника після
закінчення
аукціону

Інформація про наявність і відповідність установленим законодавством вимогам документів,
що підтверджують відповідність учасників кваліфікаційним критеріям згідно зі статтею 16
Закону України “Про публічні закупівлі”, та наявність/відсутність обставин, установлених
статтею 17 цього Закону

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "Торгово-
Виробнича Група Український
папір"

1 087 351,14 UAH з
ПДВ

1 087 351,14 UAH
з ПДВ

Тендерна пропозиція учасника не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо
предмета закупівлі тендерної документації, крім невідповідності в інформації та/або документах, що
може бути усунена учасником процедури закупівлі відповідно до пункту 43 Особливостей
06.06.2023 р. уповноваженою особою через електронну систему закупівель було отримано рішення
Постійно діючої адміністративної колегії Антимонопольного комітету України з розгляду скарг про
порушення законодавства у сфері публічних закупівель від 01.06.2023 № 7869-р/пк-пз за результатами
розгляду скарги Товариства з обмеженою відповідальністю «Компанія Укрканцторг» щодо проведення
процедури закупівлі за ДК 021:2015 - 30190000-7 офісного устаткування та приладдя різного
(канцелярського приладдя) за Лотом № 5: канцелярського приладдя (Подільський офіс).
Вказаним рішенням ДП «Ліси України» було зобов’язано скасувати рішення про визначення Товариства
з обмеженою відповідальністю «Торгово-Виробнича Група Український папір» переможцем процедури
закупівлі ДК 021:2015 - 30190000-7 офісного устаткування та приладдя різного (канцелярського
приладдя) за Лотом № 5: канцелярського приладдя (Подільський офіс) від 19.05.2023 № 197 та відхилити
його пропозицію.
Відповідно до частини 22 статті 18 Закону України «Про публічні закупівлі» рішення органу оскарження
набирають чинності з дня їх прийняття та є обов’язковими для виконання замовниками, особами, яких
вони стосуються.

Зважаючи на викладене, з метою виконання рішення Постійно діючої адміністративної колегії
Антимонопольного комітету України з розгляду скарг про порушення законодавства у сфері публічних
закупівель від 01.06.2023 № 7869-р/пк-пз та керуючись статтями 11, 18 Закону України «Про публічні
закупівлі», а також п. 44 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для
замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму
воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених
постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178 (зі змінами) (далі - Особливості),
уповноважена особа вирішила:
1. Скасувати рішення про визначення Товариства з обмеженою відповідальністю «Торгово-Виробнича
Група Український папір» переможцем процедури закупівлі ДК 021:2015 - 30190000-7 офісного
устаткування та приладдя різного (канцелярського приладдя) за Лотом № 5: канцелярського приладдя
(Подільський офіс) від 19.05.2023 № 197.
2. Відхилити тендерну пропозицію товариства з обмеженою відповідальністю «Торгово-Виробнича Група
Український папір» переможця процедури закупівлі за ДК 021:2015 - 30190000-7 офісного устаткування
та приладдя різного (канцелярського приладдя) за Лотом № 5: канцелярського приладдя (Подільський
офіс) на підставі абзацу 2 підпункту 2 пункту 44 Особливостей, а саме: замовник відхиляє тендерну
пропозицію із зазначенням аргументації в електронній системі закупівель у разі, коли тендерна
пропозиція не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі
тендерної документації.
3. Забезпечити повідомлення у встановленому порядку Постійно діючу адміністративну колегію
Антимонопольного комітету України з розгляду скарг про порушення законодавства у сфері публічних
закупівель про рішення прийняте даним протоколом.

ТОВ "КОМПАНІЯ
УКРКАНЦТОРГ"

1 290 312,48 UAH з
ПДВ

1 290 312,48 UAH
з ПДВ

Відповідає кваліфікаційним критеріям, встановленим в тендерній документації. Відсутні підстави для
відмови, установлені ст. 17 Закону України ”Про публічні закупівлі”



ТОВ "Ромус-Поліграф" 1 004 424,00 UAH з
ПДВ

1 004 424,00 UAH
з ПДВ

Тендерна пропозиція учасника не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо
предмета закупівлі тендерної документації, крім невідповідності в інформації та/або документах, що
може бути усунена учасником процедури закупівлі відповідно до пункту 43 Особливостей
10.05.2023 відбулось розкриття тендерних пропозицій стосовно закупівлі за ДК 021:2015: 30190000-7
офісного устаткування та приладдя різного (канцелярське приладдя) (номер оголошення про проведення
процедури закупівлі UA-2023-05-01-005042-a від 01.05.2023 р.).
Згідно з протоколом розкриття тендерних пропозицій від 10.05.2023 року стосовно закупівлі за ДК
021:2015: 30190000-7 офісного устаткування та приладдя різного (канцелярське приладдя) за Лотом № 5
канцелярське приладдя (Подільский офіс) та за результатами оцінки тендерних пропозицій, проведеної
електронною системою закупівель, найбільш економічно вигідною є тендерна пропозиція Товариства з
обмеженою відповідальністю «Ромус-Поліграф» (надалі – ТОВ «Ромус-Поліграф»).
Уповноважена особа детально опрацювала тендерну пропозицію ТОВ «Ромус-Поліграф» за Лотом № 5
канцелярське приладдя (Подільский офіс) та в процесі прийняття рішення про відповідність тендерної
пропозиції вимогам тендерної документації виявила наступне.
Відповідно до пункту 3.1.2 Розділу ІІІ Додатку 6 до тендерної документації, у складі тендерної пропозиції
учасник повинен надати копію сертифікату якості, наданого виробником або його офіційним
представництвом (представником), повноваження якого розповсюджується на територію України, на
відповідний товар, що є предметом закупівлі та пропонується учасником за п.1 «Папір офісний, A4»
Розділу І Додатку 6 до тендерної документації, який обов’язково має містити інформацію, що надає змогу
встановити відповідність запропонованого товару вимогам, встановленим пунктом 1 Розділом І Додатку 6
до тендерної документації.
У складі тендерної пропозиції учасником не надано копію сертифікату якості, наданого виробником або
його офіційним представництвом (представником), повноваження якого розповсюджується на територію
України, на відповідний товар, що є предметом закупівлі та пропонується учасником за п.1 «Папір
офісний, A4» Розділу І Додатку 6 до тендерної документації, що є порушенням вимог пункту 3.1.3.
Розділу ІІІ Додатку 2 до тендерної документації.
Отже, у тендерній пропозиції учасника відсутні документи про технічні та якісні характеристики
предмета закупівлі, що пропонується учасником процедури в його тендерній пропозиції.
Відповідно до пункту 40 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для
замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму
воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених
постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178 (зі змінами) (далі – Особливості),
якщо замовником під час розгляду тендерної пропозиції учасника процедури закупівлі виявлено
невідповідності в інформації та/або документах, що подані учасником процедури закупівлі у тендерній
пропозиції та/або подання яких передбачалося тендерною документацією, він розміщує у строк, який не
може бути меншим ніж два робочі дні до закінчення строку розгляду тендерних пропозицій,
повідомлення з вимогою про усунення таких невідповідностей в електронній системі закупівель.
Під невідповідністю в інформації та/або документах, що подані учасником процедури закупівлі у складі
тендерній пропозиції та/або подання яких вимагається тендерною документацією, розуміється у тому
числі відсутність у складі тендерної пропозиції інформації та/або документів, подання яких
передбачається тендерною документацією (крім випадків відсутності забезпечення тендерної пропозиції,
якщо таке забезпечення вимагалося замовником, та/або відсутності інформації (та/або документів) про
технічні та якісні характеристики предмета закупівлі, що пропонується учасником процедури в його
тендерній пропозиції).
Таким чином, відсутність документів про технічні та якісні характеристики предмета закупівлі, що
пропонується учасником процедури в його тендерній пропозиції, не є невідповідністю в інформації та/або
документах, що може бути усунена учасником відповідно до пункту 40 Особливостей.
Слід зазначити, що аналогічна правова позиція викладена у рішенні Постійно діючої адміністративної
колегії Антимонопольного комітету України з розгляду скарг про порушення законодавства у сфері
публічних закупівель від 22.12.2022 № 7658-р/пк-пз.
У відповідності до абзацу 2 підпункту 2 пункту 41 Особливостей замовник відхиляє тендерну пропозицію
із зазначенням аргументації в електронній системі закупівель у разі, коли тендерна пропозиція не
відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної
документації, крім невідповідності у інформації та/або документах, що може бути усунена учасником
процедури закупівлі відповідно до пункту 40 Особливостей.
Отже, пропозиція ТОВ «Ромус-Поліграф» за Лотом № 5 канцелярське приладдя (Подільский офіс)
підлягає відхиленню на підставі абзацу 2 підпункту 2 пункту 41 Особливостей, а саме: тендерна
пропозиція не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі
тендерної документації, крім невідповідності у інформації та/або документах, що може бути усунена
учасником процедури закупівлі відповідно до пункту 40 Особливостей.
Враховуючи викладене та керуючись статтею 11 Закону України «Про публічні закупівлі» та пунктом 41
Особливостей, уповноважена особа вирішила:
1. Відхилити тендерну пропозицію ТОВ «Ромус-Поліграф» стосовно закупівлі за ДК 021-2015: 30190000-7
офісного устаткування та приладдя різного (канцелярське приладдя) за Лотом № 5 канцелярське
приладдя (Подільский офіс) на підставі абзацу 2 підпункту 2 пункту 41 Особливостей, а саме: тендерна
пропозиція не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі
тендерної документації, крім невідповідності у інформації та/або документах, що може бути усунена
учасником процедури закупівлі відповідно до пункту 40 Особливостей.
2. Забезпечити оприлюднення інформації про відхилення тендерної пропозиції в електронній системі
закупівель у встановленому Законом порядку.

Дата оприлюднення повідомлення
про намір укласти договір:

26.06.2023 19:07

Підстави для прийняття рішення про
неукладення договору про
закупівлю, у разі якщо в результаті
проведення конкурентної процедури
закупівлі/спрощеної закупівлі не
було укладено договір про
закупівлю:

Відсутні

Дата укладення договору про
закупівлю:

28 липня 2023

Сума, визначена в договорі про
закупівлю:

1 290 312,48 UAH з ПДВ

Найменування учасника, з яким
укладено договір про закупівлю:

ТОВ "КОМПАНІЯ УКРКАНЦТОРГ"



Місцезнаходження учасника, з яким
укладено договір про закупівлю:

03035, Україна, м. Київ, м. Київ, ВУЛИЦЯ ЛЬВА
ТОЛСТОГО будинок 63

Інформація про субпідрядника (у
разі залучення до виконання робіт
або надання послуг):

Відсутня

Ідентифікатор договору: 28-2/07.2023-з

Застосовані критерії оцінки: Ціна - 100%


